PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SIJT.
CNPJ: 46.248.837/0001-55

Praça Washington Luiz, 643 - Fones (19) 3641-9019/9035
Vargem Grande do Sul - Estado de São Paulo

E-mail: licitacaofa vgsul.sp.gov.br

y

Processo Adm. n.° 082/2019

Inexigibilidade de Licitação n.° 006/2019

Contrato n.° 064/2019

Io TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE DO SUL E A EMPRESA GR
REPRESENTAÇÕES S/C LTDA., TENDO POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA REALIZAÇÃO
DE SHOW MUSICAL EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO
DA CIDADE

Por este termo de rerratificação do instrumento contratual e na melhor forma de direito, de um lado como
CONTRATANTE e assim simplesmente denominada de ora em diante, o MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE DO SUL, com sede na Praça Washington Luiz, 643 - Centro, Vargem Grande do Sul - SP, inscrita

no CNPJ sob o n.° 46.248.837/0001-55, neste ato representada pelo Prefeito Municipal. Senhor Amarildo

Duzl Moraes, RG n° 15.690.034-8 e CPF n.° 024.413.408-16, residente e domiciliado ã Rua Carino da Gama
Corrêa, n° 1.219, Jd. Brasília, na cidade de Vargem Grande do Sul - Estado de São Paulo e de outro lado
como CONTRATADA, e assim simplesmente denominada de ora em diante, a empresa GR

REPRESENTAÇÕES S/C LTDA. com sede à Av. Independência, n.° 2.895 Quadra 64 Lt 18 SI 02 - Setor
Leste Vila Nova, na cidade de Goiania- GO, inscrita no CNPJ sob o n.° 04.202.334/0001-07, neste ato

representado pelo sócio propnetario. Senhor Cleverson Borges Novais, portador de cédula de identidade
RG n.° 13.162.580 e CPF n.° 145.473.096-04, residente e domiciliado à Rua J-12, Lotes 16/17, Quadra 34,

Setor Jaó, Goiania - GO, resolvem firmar o presente instrumento decorrente da Inexigibilidade de Licitação n.°

006/2019, regido pela Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, e mediante clausulas e condições a
seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

1.1 - Conforme solicitação e justificativa anexas do Departamento de Cultura e Turismo, altera-se a data de

apresentação do show musical da “Banda Génese" do dia 26 de setembro de 2019 para o dia 29 de setembro
de 2019 e a vigência, alterando-se a CLÁUSULA SEGUNDA, bem como, a CLÁUSULA TERCEIRA,

ambas do contrato originário, as quais passam a ter as seguintes redações:

1.1.1 - “CLÁUSULA SEGUNDA- DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

o Show será realizado no dia 29 de setembro de 2019, com horário de apresentação da Banda compreendido

entre as 14.00 até 17:00 horas, na área de lazer da Represa Eduíno Sbardelini em Vargem Grande do Sul / SP,

correndo por conta da CONTRATADA todas as despesas com seguros, transporte, tributos, encargos
trabalhistas e previdenciários."

7

1.1.2 - “CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O contrato terá seu prazo de vigência expirado apos a conclusão
podendo ser prorrogado na forma da lei."

lerviçoSypfevistapara o dia 29/09/201#

CA
V

%13

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
OJPJ: 46.248.837/0001-55

Praça Washington Luiz, 643 - Fones (19) 3641-9019/9035
Vargem Grande do Sul - Estado de São Paulo

E-mail: licitacao(ã vgsul.sp.gov.br

I

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO

2.1 - Permanecem expressamente ratificadas eis demais cláusulas e condições do instrumento original.

E assim, por estarem as partes justas e contratadas, foi lavrado o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor e forma que, lido e achado conforme pela CONTRATADA e pela CONTRATANTE, vai por elas
assinado para que produza todos os efeitos de Direito, na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Vargem Grande do Sul-SP, 20 de setembro de 2019.

PELA CONTRATANTE:

Amanldo Duzi Mor; Frefeitc Municipal

PELA CONTRATADA:

Cleverson Borjjes Novais- Proprietário
§

U
RG 2'I Jm\nistr»t'v0

>

TESTEMUNHAS:

3. Â

GABRIELA ZONTA MURAROLLI
t

RG 45.361.099-7
Assistente Administrativo
Prefeitura Municipal vqsul

2. J

/V,n (ifíAOB

Preÿra\\14

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM CRANDE DO SUL
CNPJ: 46.248.837/0001-55

Praça Washington Luiz, 643 - Fones (19) 3641-9019/9035
Vargem Grande do Sul - Estado de São Paulo

E-mail: licitacaoto vgsul.sp.gov.hr

I>

PROCESSO ADM. N.° 082/2019
INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO N.° 006/2019

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sii
CONTRATADA: GR Representações S/C lida.
CONTRATO N°: 064/2019
OBJETO: Alterações na data de apresentação do show e na vigência referentes à contratação de banda musical - Banda Génese -
para realização de show.em evento comemorativo ao aniversário da cidade no dia 29/09/2019

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo tramite
processual ocorrerá pelo sistema eletrónico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de nteresse. Despachos e Decisões,
mediante regtiar cadastramento no Sistema de Processo Eletrónico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o
estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrónico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido
processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislatrvo, parte do Tnbunci de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n“ 709, de 14 de janeiro de 1993. meando-se. a partir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civi;
d) Qualquer alteração de endereço- residencial ou eletrónico- ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado,
peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação:
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o
que mais couber.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul-SP, 20 de setembro de 2019.

GESTORA DO ÓRGÃO/ENTI DADE:
Nome: Mareia Aparecida Ribeiro lared
Cargo: Diretora de Cultura e Turismo
CPF: 056.620.018-04 RG: 3.137.9ÿ7-5
Data de Nascimento: 13J06J1B43
Endereço residenciakcorrpleio: Ri
E-mai| institucional: c/teadac
E-mail pessoal: lareomarciai

Telefoneis): 03) 364V*19SC

L Amélia Ribeiro da Silva. n° 881. Cent/o /Vargem Grande do Sul/SP-CEP: 13.880-000
i@vgsti.sp.gov.br I /

finail.com
___

v /

Assi 'a:

iram o ajuste:responsáveis

LS
Pelo CONTRATl

Nome: Am(uildoJ>
Cargo: PrefeifõMumcipal
CPF: 024.413.408-16; RG: 15.690.034-8
Data de Nascimento: 20/02/1963 j
Endereço residencial completo: Rua Canno da Gama Corrêa. 1219. Bairro: J
13.880-000
E-maíl institucional: gabnete@vgsul.spgov.br
E-mai| pessoal: amankJodmoraes@uol.com.br
Telefone(s): (19) 3641-9062

Assinatura:_

i:

:i Moraes

lim Brasília - Grande do Sul/SP - CEP:

*0 t

Pela CONTRATADA:
Nome: Cleverson Borges Novais
Cargo: Sócio Proprietário
CPF: 145.473.096-04,; RG: 13.162.580
Data de Nascimento: 16/08/1952
Endereço residencial c
E-mail institucional: grt
E-mail pessoal: grbanc
Telefone(s): (62)3261-1

7

/
Iptg: Rua J-12, Lqiés 16/17, Quadrp 34, ÇetoyJao, Goiania - GO do Sii/SP-Cep: 74.673-260
ss@grbandas.cjwi.br j V/
grbandas.conufr
f62)78U-57ÿ8/(62)ÿ6&3342/(62)8198-4400

'00Assinatura:

1
15

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
CNPJ: 46.248.837/0001-55

Praça Washington Luiz, 643 - Fones (19) 3641-9019/9035
Vargem Grande do Sul - Estado de São Paulo

E-mail: licitacao(o'vgsul.sp.gov.br

.
«
?

PROCESSO ADM. N.° 082/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 006/2019

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ N°: 46.248.837/0001-55

CONTRATADO: GR Representações S/C Ltda.

CPF N°: 145.473.096-04

CONTRATO N°: 064/2019

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2019

VIGÊNCIA: 29/09/2019

OBJETO: Alterações na data de apresentação do show e na vigência referentes à contratação de banda
musical - Banda Genese - para realização de show em evento comemorativo ao aniversário da cidade no dia
29/09/2019

VALOR: 0,00

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais
documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão
remetidos quando requisitados.

Vargem Grande do Sul -SP, 20 de setembro de 2019.

Amarildo Dua Mora
Prefeito Municipal? /

gabinete@vgsul.sfLgév.Br

/
M

*«r°
16